
24 de março de 2023 Diário Oficial de Santos78

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
Interessado: Diretoria de Gestão de Pessoas
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de segurança 

e medicina do trabalho a fim de elaborar análise ergonômica, Gerenciamento de Riscos Ocupacionais 
- GRO, Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Traba-
lho - LTCAT, Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Perfil Profissiográfico Previdenciário 
- PPP,  Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, assim como efetuar os Exames 
Admissionais, Periódicos e Demissionais de todos os servidores Efetivos, Eletivos e Ocupantes de Cargo 
em Comissão de Livre Provimento, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora 
determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 602) do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrôni-
co nº 08/2023, adjudicando-o à seguinte empresa: 

BOREAL SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
CNPJ Nº 04.414.837/0001-38

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 42.728,33 R$ 22.910,00 R$ 19.818,33

Publique-se na forma da lei.
Santos, 23 de março de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Gestão convoca os candidatos abaixo para entregarem a documentação, conforme 

itens 1.5 do Capitulo I e  11.2, 11.3 e 11.4 do capítulo XI do edital nº 02/2020 no dia 28 de março de 2023 
às 14:00 na Praça Tenente Mauro Batista nº 01, Vila Nova Santos-SP.

Bruno Abrantes Romero Sanches
Bruno Varanda
Ivan Rodrigues De Souza
Jacyrema Moura Catarino
Rafael Santos De Lima
Suelen Dias Roedel

Documentação: 
a) declaração de vínculos empregatícios anteriores; ( Ex: CTPS)
b) inscrição no PIS/PASEP atualizado;
c) 01 (uma) foto 3x4 recente;
d) comprovante de residência atualizado;
e) Atestado de antecedentes criminais;
f) Carteira Oficial de Identidade (RG ou RNE) e Cadastro de Pessoa Física (CPF);
g) Título de Eleitor e último comprovante de votação;
h) Carteira de Reservista (se do sexo masculino) ou Certificado de Dispensa da Incorporação;
i) Certidão de Casamento e Carteira Oficial de Identidade (RG ou RNE) do cônjuge ou companheiro(a);
j) Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos e Cadastro de Pessoa Física (CPF) aos 

maiores de 08(oito) anos;
k) Declaração de bens ou última Declaração de Imposto de Renda;
l) Declaração de dependentes para efeitos de Imposto de Renda;
m) Diploma ou Histórico Escolar autenticado;
n) Declaração de acúmulo de Cargos e proventos;
o) Declaração de vínculo e/ou exoneração de outros Órgãos Públicos; 
p) Declaração de não estar respondendo a processo relativo ao exercício da profissão. (Solicitar junto 

ao Órgão de Classe)
  q) Registro Profissional no Órgão Competente.


